
                         

Zápis z jednání Inovační platformy Pardubického kraje (IPPK) 

Místo konání: Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK) 

Datum: 15. června 2022, Pardubice (10:00 – 12:00) 

 

Přítomni: 

Petra Srdínková, manažerka PR a preinkubace, Pardubický podnikatelský inkubátor, P-PINK            

Ondřej Tušl, RIS3 manažer, Smart Akcelerátor Pk II                                                                                           

Lenka Loučková, regionální projektová manažerka,CzechInvest                                                                                                                                                                 

Alena Užachovová, Agentura pro podnikání a inovace                                                                                                                                                                                

Erika Krátká, krajský koordinátor, projekt UpSkilling, NPI                                                                                                                                                               

Michaela Kovářová, ředitelka, MAS Holicko                                                                                                       

Martin Karas , vedoucí oddělení kultury a cestovního ruchu odbor školství, kultury a sportu, MMP                                                                                                                                                          

Petra Luňáková, odborný řešitel, zástupce KAP III                                                                                     

Kateřina Vařáková, zástupce MAP II  

                                                                                                                                                                                                                                                                          

Agenda: 

1, Novinky z jednotlivých organizací: 

 
Petra Srdínková  
 

- Nový ředitel P-PINK k dnešnímu dni vybrán, probíhají nutné administrativní schvalovací kroky, 

nástup pravděpodobně 11. 7. 

- Probíhá přestavba budovy na Jana Palacha, určená pro provoz P-PINK. V tuto chvíli probíhají 

bourací práce, stavba by měla být ukončena na konci března příštího roku 

- V prostorách konferenční místnosti P-PINK byla instalovaná mapa, která ukazuje naše 

působení v Pardubickém kraji (spolupráce s obcemi, školami a podpořené projekty) 

- Z naší soutěže Parádní nápad vzešly 2 firmy do inkubačního programu P-PINK, momentálně již 

probíhají konzultace 

- Začala distribuce pracovních sešitů „Neboj se podnikat“ pro střední školy. Pracovní sešity byly 

vytvořeny díky Smart Akcelerátoru II Pk. a jejich cílem je propojit teorii (školní znalosti) a praxi 

(příklady toho, co se nepovedlo v podnikání a jak je možné chybám předcházet) 



                         

- Ve Vysokém Mýtě proběhla naše Akademie začínajícího podnikání (AZP). Jedná se o základní 

podporu začínajícím podnikatelům, kteří mají možnost připravit si s námi svůj podnikatelský 

záměr tak, aby měl větší šanci uspět na trhu 

- Pořádáme stále každý měsíc webináře Podnikání od A do Z (PAZ), které si mohou zájemci 

poslechnout online, ze záznamu a následně si mohou domluvit individuální konzultaci. 

V červnu je tématem práce s instagramem, jak ho využít pro marketingové účely 

- Natáčíme vlastní podcasty – rozhovory s podnikateli a dalšími zajímavými osobnostmi 

z našeho kraje, v červnu byla hostem fotografka Edita Bízová. 

 
 

Erika Krátká 
 
Konference NPI ČR (pořádáno NPI Pardubice) 

- Digitální technologie ve výuce - praktické využití ve školách 

- 3. - 4. října 2022, prezenčně, hotel Jezerka, Seč 

- Cílová skupina: Vedení škol, koordinátoři ŠVP a ICT, učitelé informatiky, učitelé zabývající se 

digitálními kompetencemi v různých oborech 

- Přihlašování: začátek září 2022 

Podpora spolupráce škol, partnerů a sítí v kraji  

                19.10.2022, prezenčně, NPI Pardubice 

Jak se stát autorizovanou osobou 

                Září 2022, online – přihlášení erika.kratka@npi.cz  

Doporučení pro optimalizaci v kraji 

                Finální dokument ke schválení v září 2022 
 
 
Lenka Loučková 
 

- Informace o proběhlé akci 13. 6.  s CzechTradem – Jak prorazit na trhy severní Evropy. 

https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/SKANDINAVIE-a-POBALTI-aneb-Jak-

prorazit-na-trhy-severni-Evropy-cs 

- Dále běží série vzdělávacího cyklu pro podnikavé ženy. Online akademie podnikavých žen – 

následovat budou další setkání na podzim. 

https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Novinky/Unor-2022/Online-Akademie-

podnikavych-zen-priblizi-v-roce-2022-osm-dulezitych-temat 

mailto:erika.kratka@npi.cz
https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/SKANDINAVIE-a-POBALTI-aneb-Jak-prorazit-na-trhy-severni-Evropy-cs
https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/SKANDINAVIE-a-POBALTI-aneb-Jak-prorazit-na-trhy-severni-Evropy-cs
https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Novinky/Unor-2022/Online-Akademie-podnikavych-zen-priblizi-v-roce-2022-osm-dulezitych-temat
https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Novinky/Unor-2022/Online-Akademie-podnikavych-zen-priblizi-v-roce-2022-osm-dulezitych-temat


                         

- 8. září 2022, 9–11 hod.: Mluvení Ti sluší s Hankou Kracíkovou 

- 6. října 2022, 9–11 hod. - Networking s Pavlínou Louženskou 

- 8. listopadu 2022, 9–11 hod.: Braň svou značku s Jindrou Šulcovou 

- 8. prosince 2022 9–11 hod.: Jak rozvinout nejlepší verzi sebe sama s Lucií Königovou 

 

- 22. června  se koná akce Politický marketing pro starostky. Budeme rádi, když tuto akci budete 

šířit. https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/Politicky-marketing-pro-starostky-s-

Alzbetou-Kralovou 

 

- Technologická inkubace. Více informací zde: https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-

startupy/Technologicka-inkubace 

- Prostřednictvím sedmi technologicky specializovaných inkubátorů podporujeme nové firmy, 

které přinášejí inovativní technologie do komerčních aplikací. 

- Bylo zveřejněno avízo výzvy.  

 

- Národní plán obnovy. CzechInvest je zapojen mimo jiné do aktivity Podpora podnikavosti, 

podnikání a inovativních firem. V současné chvíli se řeší jak efektivně a legislativně správně 

nastavit spolupráci s regionálními inovačními a podnikatelskými centry.  

- www.planobnovycr.cz 

- Více na: https://iti.hradec.pardubice.eu/ 
 

 
Ondřej Tušl 
 
Akce:   

23.6. Efektivní marketing pro váš byznys (seminář pro firmy) – v P-PINK  

23.6 Udělejte svoji obec sexy (marketingové školení pro obce) – v P-PINK  

28.6. Jednání krajské inovační platformy pro strojírenství a dopravu, hosti firma Rieter v Ústí nad Orlicí  

29.6. Jak na marketingovou strategii – v P-PINK, s Tomášem Avratem, diskutovány budou výchozí body 

a cíle pro aktualizaci krajské inovační marketingové strategie, zváni jsou všichni členové IPPK, kteří mají 

o tuto oblast zájem  

https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/ONLINE-Akademie-podnikavych-zen-2022-Mluveni-Ti-slusi-s-Hankou-Kracikovou
https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/ONLINE-Akademie-podnikavych-zen-2022-Networking-s-Pavlinou-Louzenskou
https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/ONLINE-Akademie-podnikavych-zen-2022-Bran-svou-znacku-s-Jindrou-Sulcovou
https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/Politicky-marketing-pro-starostky-s-Alzbetou-Kralovou
https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/Politicky-marketing-pro-starostky-s-Alzbetou-Kralovou
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-startupy/Technologicka-inkubace
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-startupy/Technologicka-inkubace
http://www.planobnovycr.cz/
https://iti.hradec.pardubice.eu/


                         

 Vouchery – stále jsou otevřené (do 15.7.) výzvy ke startovacím a kreativním voucherům a ke 

startovacím voucherům pro ukrajinské uprchlíky.   

Pokračují přípravy navazujícího projektu Smart akcelerátor +. Mj. se počítá se spoluprací s P-PINK v ORP 

Moravská Třebová a Česká Třebová a dále s pořízením programu Platinn (mentoring pro firmy).  

V rámci Týdne inovací se opět počítá se Dnem elektrotechniky, je možné diskutovat o rozšíření i na 

další obory (nabízí se třeba chemie a strojírenství/doprava, kde je možné zajistit účast středních škol, 

univerzity i firem).  

 
 
Alena Užachovová 
 

https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/ info OP TAK a Plánované výzvy v OP TAK 

https://optak.cz/aktuality-2/ brožura start OP TAK ke stažení 

Po otevření OP TAK je plánovaná Roadshow OP TAK po celé ČR (v PK v Pardubicích, v Litomyšli, v České 

Třebové, ve Svitavách). 

 

Ing. Michaela Kovářová 

1. Výzvy MAS pro podnikatele – Všechny MAS buď právě ukončují nebo jim ještě běží výzvy PRV, 
které jsou zaměřeny na zemědělské i nezemědělské podnikatele. Podporována je nová vý-
stavba, rekonstrukce a modernizace provozoven, nákup strojů, technologií a vybavení do 2 mil. 
Kč. Každá MAS má jiné podmínky a termíny – v případě zájmu je potřeba jít na web konkrétní 
MAS.  

2. Přechodné období PRV - Letos došlo k navýšení dosavadní alokace PRV o tzv. přechodné ob-
dobí (vzato část alokace z nového PO 2021-2027 a dáno do současného období 2014-2020) – 
v rámci něho budou moci být vyhlašovány výzvy až do roku 2024 (vždy od ledna do srpna da-
ného roku). Ale záleží zda MAS rozdělila alokaci a plánuje tak vyhlašování výzev každý rok nebo 
stejně jako MAS Holicko již v roce 2022 vyhlásila výzvu na celou svou alokaci (z důvodu malé 
volné finanční alokace MAS) a  pro rok 2024 plánuje vyhlásit pouze na případný ušetřený zby-
tek (snížení výše projektů díky provedeným výběrovým řízením). Opět v případě zájmu je po-
třeba zjistit podmínky u dané MAS. 

3. Nové PO 2021-2027  
• Výzvy z nového PRV 2021-2027 (nově to bude SZP) budou vyhlašovány nejdříve až v roce 

2025 – zatím nejsou známy žádné podmínky. 
• V rámci nového PO 2021+ budou nově MAS puštěny i do OPTAK – podpora MSP v tématech 

inovace, robotizace, automatizace a digitalizace. Podpora malých projektů do 2 mil. Kč. 
Zatím se ladí přesné podmínky mezi NS MAS ČR, ŘO OPTAK a MMR-ORP (zodpovědné za 
CLLD jako celek). Výzvy se předpokládají cca na konci 2022. Uvítali bychom spolupráci 
s CzechInvestem, Hospodářskou komorou, API - kontakty na malé a střední podniky (do-
posud MAS spolupracovaly především se živnostníky). 

https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/
https://optak.cz/aktuality-2/


                         

4. KS MAS Pardubického kraje budou 16.-17.6.2022 absolvovat exkurzi do Středočeského kraje. 
Cílem bude získat inspiraci v oblasti inovací. Navštívíme mimo jiné obec Dolní Břežany (setkání 
se starostou) a laserové centrum ELI Beamlines. 

 
 
 
Martin Karas 
 
Kulturní a kreativní odvětví (KKO):  

• První výzvy pro kulturní sektor z Národního plánu obnovy. Infomace na webu: 
https://mkcr.cz/narodni-plan-obnovy-2609.html  

o Vyhlášena výzva na podporu kreativního vzdělávání; 
o Pardubický kraj bude na základě podpory z NPO mapovat KKO na celém území. Vý-

stupem má být strategický dokument směřovaný na rozvoj KKO; 
o Chystá se výzva na národní kreativní vouchery. Předpokladem je příjem žádostí už na 

podzim. První kolo cca 10 mil. Kč pro Pardubický kraj; 

• Pardubický kraj vyhlásil kreativní vouchery. Prosba k partnerům v rámci IPPK – oslovit poten-
ciální příjemce: https://paradnikraj.cz/podnikam/kreativni-voucher/ 

• Bylo by vhodné zapojit do inovačních procesů školy zaměřené na kreativní odvětví (grafický 
design, foto, umělecko-průmyslové vzdělání). Jde o vysoce inovativní obor, pro který je síťo-
vání velkým přínosem.  

 
 

Petra Luňáková 

Právě probíhá tvorba kapitol dokumentů Analýza potřeb území. Tyto kapitoly se posílají 

k připomínkování pracovním mini týmům. Dále probíhá sběr investičních záměrů od škol. 

Proběhlo tematické setkání na téma Abaku Education, aneb „Matematika je hra“. Cílem společného 

setkání bylo představení metody výuky aritmetiky a produktu Abaku rozvíjející matematickou 

gramotnost žáků, které prezentoval Vladimír Tesař. Další tematická setkání plánujeme na téma 

„Podnikavost“. 

 

2, Přehled společných akcí/aktivit platformy, další náměty na spolupráci 

Týden inovací – hlavní událost se uskuteční 10. 10. v Praze, doprovodné akce budou probíhat po celé 

ČR v rozmezí 3. – 23. 10.  Zjišťujeme u organizátorů, jak postupovat, do kdy je nutné se vyjádřit, jestli 

budeme pořádat společnou akci.  

Společnou akcí IPPK by mohl být opět veletrh dotačních příležitostí obohacený o přednáškovou část. 

Nabízí se uspořádání akce na podporu kulturně kreativního průmyslu (pozvání středních škol z regionu, 

Filosofické fakulty UPa, kreativců z kraje, zástupců zlínské a ústecké univerzity a dalších), témata: KPP 

obecně, kreativita ve vzdělávání, národní kreativní vouchery…  

Členové IPPK budou informováni o dalším postupu a budu vyzváni k součinnosti, jakmile budou 

známy další podrobnosti a postup. 

https://mkcr.cz/narodni-plan-obnovy-2609.html
https://paradnikraj.cz/podnikam/kreativni-voucher/


                         

 

Společný newsletter – návrh na společný newsletter IPPK, kde by byli zveřejňovány akce, novinky, 

články a další informace z jednotlivých organizací, sdružených v platformě. K tomuto tématu ještě 

proběhne společná diskuze, zda máte zájem a v jaké podobě, frekvenci…Výroby newsletteru by se 

mohl ujmout tým Smartu, marketingový pracovník. Bude prodiskutováno na dalším setkání IPPK. 

 

3, Aktuality Parádního kraje 

Viz bod 1, zápis Ondřeje Tušla 

 

4, Diskuze, zakončení 

 

Termín příští schůzky platformy: 

7.9. 2022 od 10 do 12h. 

 

Zapsala: Petra Srdínková 


